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MUZIKA
Beethovens Lietuiiį Konservatorijoje

Muzikos mokslas prasidėjo
RUGSĖJO 11 d. Mekiaama 
skambinti pianu, smuikuoti, var
gonininkavimo, dainuoti ir gro
ti ant vi»ų pučiamųjų instru
mentų. Taipgi išguldnma teorija, 
harmonija ir muz. istorija.

Užsirašyti į bile kurį mu
zikos skyrių galima kada tik 
nori

A. POCIUS 
DIREKTORIUS

950 W. 33rd STREET 
Viržiam Tananevičiaue Bankas.

L. VYČIŲ CENTKO VALDYBOS 
ANTRASAI.

Dvas. Vadovas: Kun. H. J. Vaičiūnas,
3230 Auburn Ave., Chicago, Ill.

Pirm.: J. E. Karosas,
242 W. Broadway, So. Boston, Mass.

Vice-Pirm.: O. žargeliutė,
108 Kent Lane, Wilkes-Barre, Pa.

Rašt.» Juozas B. Saliunas,
866 Bank St., Waterbury, Conn.

Tžd.: P. Mulevičius,
6329 So. Fairfield Ave., Chicago, Ill.

Iždo Globėjai:
Tamas šeimis,

27 Short St., Kingston, Pa.
M. Pivnickiutė,

P. O. Box 374, Minersville, Pa.
F. A. Černiauskas,

348 Stanton St., Wilkes-Barre, Pa.
Literatiškoji Komisija:
Kun. F. Kemėšis,

50 A . Sixth St., So. Boston, Mass
Kun. V. Dargis,

190 S. Meade St., Wilkes-Barre, Pa.
A. Aleksandravičius,

66 Coneelyea St., Brooklyn, N. Y.
M. Backiw,

1516 So. 50th Ct., Cicero, Ill.
,T J. Ramanauskas,

242 W. Broadway, So. Boston, Mass.

L. Vyčių Chicago. Apskr. Pranešimas.
Šiuomi kviečiu visas Chic. Liet. Vyčių kuopas rengti 

raportus metiniam susirinkimui, kuris atsibus 31 d. gruodžio, 
1916 m., šv. Jurgio par. svetainėje, 2 vai. po pietų.

Del geresnės tvarkos ir sutrumpinimo laiko kuopos iš- 
' duodamos raportus turės ant šių klausimų atsakyti. Būtent:

1) kuopos stovis: (a) kiek narių kuopoje? (b) kiek mok 
sleivių? (c) kiek skaito organų? (d) kiek turtas, siekia?

2) kuopos veikimas: (a) kiek surengta vakarų per visų 
metų? (b) kiek veikalų atvaidinta? (c) kiek surengta prakalbų?
(d) ar turi vakarinius kursus (jeigu taip, kiek mokinių?)
(e) kiek paskolinta ar paaukota sav. “Vyčiui”? (f) Ir kas pa- 
sibriežta veikti ant toliaus.

3) Patėmijimas j Centro valdybų.
Besirengdami iš kalno nužiūrėkime valdybon asmenis, 

nes bus renkama nauja valdyba. Taip-gi, besirengdami, nelau
kite .speeiališkų laiškų užkvįetimui į susirinkimų, nes nebus 
jie siuntinėjami, viskų atminkime, kas čia parašyta.

S. A. Daunoras, L. V. Ch. Ap. rašt.
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IBBBjBSiSj

Šviesi žvaigždė ant Betlėjaus
Šiąnakt užtekėjo,
Skubiu 'iš dangaus aniolai
Garbint Atpirkėjo.

Bėgkim ir mes, garbę duokim
Su aniolais Jam giedokim:

Gloria in excelsis Deo!
— 1 —
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Chorą dangišką išgirdę
Maži piemenėliai,
Bėga greitai pažiūrėti,
Kas dedas staMielėj.

Bėgkim ir mes ir tt.
Trįs karaliai šviesią žvaigždę .
Kaip tik praregėjo, 
Su dovanoms j Betlėjų 
Skubinti pradėjo.

Bėgkim ir mes ir tt.
Išganytojas pasaulio
Užgimė šiandieną;
Suvystytas, paguldytas
Stainelėj ant šieno.

Bėgkim, bėgkim, garbę duokim
Su aniolais Jam giedokim:

Gloria in excelsis Deo!
Skardupis.

iiiiiiimuiiiiiitiiiniifgi

Visiems Lietuvos Vyčių Organizacijos 
Nariams, “Vyčio“ Rėmėjams 

ir Platintojams
LINKSMŲ KALĖDŲ 

ŠVENČIŲ!
Vyčio” Redakcija ir Admin
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LIETUVOS VYČIŲ KALĖDINIS FONDAS.

f

Tautos Fdndo valdyba artinanties Kalėdų Šventėms iš
leido atsišaukimų ii- išsiuntinėjo katalikų organizacijų kuopų 
raštininkams. Tuose atsišaukimuose karštai raginama dėti au
kas Lietuvos kankinamiems žmonėms. Kiekvienai organizaci
jai leista įsisteigti prie Tautos Fondo atskirų Kalėdinį fondų. 
Kalėdinius fondus turės Moterįs, SLRKA., Liet. Darbininkų Sų- 
junga, Liet. Blaivininkų Susivienijimas, na ir Liet. Vyčių or
ganizacija.

Sumanymas labai gražus ir kiltas. Kalėdų šventės kiek
vieno krikščionies širdį apima ypatingu džiaugsmu, pakelia augš- 
tyn. Prie žymesnio atgaivinimo lietuvio širdies prisideda ma
lonus atsiminimai iš praeities. Atsimename, linksmai praleis
tas Kalėdų šventes Tėvynėje; atsimename mieliausius asmenis 
su kuriais draug dalinomės džiaugsmais sulaukę minėtų iškil
mingų švenčių. Tokiame širdies pakėlime daug lengviau su
prantame brolių bei sesių vargus, lengviau palinksta musų širdįs 
link gelbėjimo jų. Pastarosios Kalėdų šventės atneš musij dva
siai džiaugsmų ir liūdesį. Siela skverbsis į Lietuvų, vaidentu
vėje vaidinsis šiaudinės pastogės, artimiausių širdžiai asmemj 
veidai. Išsyk jie išrodys tokiais, kokius kadaise matydavome, 
paskui pažliugs kraujais; pravirks neviena jautri ir žmogiška 
širdis prisiminus likimų savo 
Pajudintos širdys paskatins 
miems broliams.

Išanksto galima spėti,

tautos, savo artimiausių asmenų, 
tiesti pagelbos rankų kankina-

kad Vyčiai savo Kalėdinį fondų 
, nuoširdžiai rems, nes visos į jį surinktos aukos bus nusiųstos 
; Lietuvos tremtiniams moksleiviams. Tolų sumanymų pakėlė 
; Liet. Vyčių Chicagos Apskritys susirinkime gruodžio 7 dienų, 
i Tautos Fondo raštininkas, p. K. Pakštas, ingaliotas susitarti 

su Liet. Vyčių Centro Valdyba, dabar praneša, kad pastaroji 
—:—t—1 — ’ ------~—x: t'-1— J „i  " pacĮaryįį

kad mes 
draugiš-

> vienbalsiai sumanymų remianti. Lieka dabar tik jį
> kuonaudingialusiu.

I
 Vyčiai ir Vytės, parodykime Lietuvos jaunimui, 

suprantame jo vargų, kad musų širdįs plaka link jų 
kurnu ir noru jiems gelbėti. Atsiminkime, kad galės išaušti 
told valanda, kada mes visi bendrai stosime į darbų Lietuvos 
atgaivinimo ir kėlimo musų kultūros.

Aukos Vyčių Kalėdinin fondan plauks per du mėnesiu — 
gruodį ir sausį. Kiek tuomi tarpu surinksime aukų, tiek teks 
Lietuvos jaunimui Vyčių vardu. Tad darban! Vienas kitas

— 3 —
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| doleris atskirtas auka musų metinio biudžeto nesumažins, o 
$ šelpiamiems bus džiaugsmu ir pašalpa. Geriau atsisakykime 
$ nuo brangių, dažnai be vertės, Kalėdinių dovamj sotiemsiems, o 
| joms skiriamas išlaidas paverskime aukomis Lietuvos šelptiniam 
t , jaunimui.
iž Lai išauga Vyčių Kalėdinis fondas kodidžiausiąs!

\ Škotijos Jaunuolio Balsas.
• Brangus jaunime, Amerikos Vyčiai! Mes gyvename 
? Britanijos ribose, toli nuo Jūsų, neturinie jokių susinėsimų su-
■ lyg musų gyvenimo reikalavimų. Jus jau pradėjote rupinties | 
! savo reikalais, suprasti Lietuvos reikalus ir sieloties Josios j 
i ateitimi.
S Vietinis jaunimas taip-pat pradėjo atjausti savo padėjimų |
'• į kurį daugiau domos pradėjo atkreipti. Pradeda atsirasti ®
• jaunimo su gerais norais ir pasišventimu del Tėvynės labo. |

Kur tik nesisuksi, su kuo nekalbėsi — girdisi vienodas pagei- | 
davimas jaunimo draugijos. Bet klausimas, kas tuja musų | 
draugija rūpinsis, ar turėsime, kas mus užtars, kas musų rei- f 
kalus ves ir gins. Jus, Amerikos Vyčiai, turite savo lei- 1 
džiamų laikraštį, kuris rūpinasi visais Jūsų reikalais. Todėl | 
mes norėtume prisidėti prie Amerikos Vyčių savo darbais ir vei- & 
kimu. Laikas atėjo traukti jaunimų iš tamsybės bangų. Gi 1 
pažvelgiame, kur musrj jaunimas randasi dabar, kuo jis rupi- t 
naši? Daug jaunimo, Škotijoje gimusio ir užaugusio, išėjusio M 
anglų mokyklas, užmiršo lietuvių kalbų, išsižadėjo lietuvių var- | 
do. Maža to, toks nutautęs jaunimas nustojo doros, nustojo 1 
lankęs bažnyčias ir tuno apsileidimo miglose. £

Mes Škotijos jaunimas, turime džiaugties ir išreikšti | 
padėkų gerb. kun. Vasiliauskui, kuris sudarė pirmiausia Škotijoj f 
Blaivybės Draugijų ir, ačiū Dievui, blaivybė Škotijoj turi ūžė- s 
mus pirmų vietų. Kurie blaivybės idėjų ankščiau apvertino, t 
pradėjo daugiau traukti jaunimo, bet tai buvo sunkus darbas, i 
Tečiau paskutiniais laikais virto kitaip. Jau dabar ir mums | 
norisi plačiau veikti. Taigi, Amerikos Vyčiai, gal ir mus pri- S 
imsite po savo vėliava, mes pasiimtame “Vytį” organu, kaipo t 
užtarytojų musų reikalų ir skleisime tarpe Škotijos jaunuomenės, f 
Gera butų išgirsti atbalsį iš Amerikos jaunimo. f

Škotijos Jaunuolis. t
Redakcijos prierašas. Škotijos Jaunuolio balsas tik nu- * 

džiuginti mus gali. Pasirodo, kad ir tenaitinis jaunimas atbun- * 
da, tariasi veikti savo tautos labui. |

Mielu noru priglausime juos po sava vėliava, pratiesime | 
savo sustiprėjusių rankų ir padėsime Jiems. Patartume, jei gali, | 
sulyg musų, Vyčių, konstitucijos organizuoties ir veikti. f

— 4 — §

6



— VYTIS —

I. :
! JAUNUTE ŠIRDIS NERAMI.

f Jaunutė širdis nerami —
i Ji blaškos krūtinėj karštoj...
1 Jauni tad keliu eidami
Ž ' Suklumpa, ar žūsta bangoj...

$ Jos greitai palinksta tenai,
f • Kur vėjas papučia šiurpus...

Nugrimsta bedugnėn giliai 
Ir greitai atranda kapus...

■ v
| Žemyn ir žemyn jau tadaf Vis puola... ir tankiai audra
s Užkrista!... paskutinė rauda!...
t Ir nubloškia jąsias banga...
i Palieka vieni burbulai —
i ‘ Paviršiais nors žiba gražiai,

Bet vėjas papučia lengvai
i; Ir štai jau išnyksta visai...

Jaunime, negi burbulais 
Palikti norėtumėm tais!...

' Išnykti be nieko... visai...
Netikusiais likti, menkais?

Ir nieko, o neko žmonėms 
Atnešti nenorim! ar taip?
O ne! mes naudingi visiems
Juk busim ant svieto! o kaip?

Auklėkime širdis gerai,
, Maitinkim sveiku jas maistu!

Prakilnus, gerieji darbai — 
Pirmiausiu lai buna vaistu!

Valdyk savo širdį, brolau!
Nelaimę ar laimę ji tau 
Atnešti galėtų, užtai 
Valdyk savo širdį, prašau!

L. Šilelis.
5
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JA UN IMU L
Ei, jaunime, prie idėjų.
Mintimis kilkim vis augštyn,
Nepaisykim niekadėjų,
Darbais žengkime pirmyn!

Širdįs meile del tėvynės
Tegaruoja visados)
Pinkim jai dainas auksines 
Ir darbuokimės del jos.

Nebužilgo gal rytuose ' g
Laisvės saulė užtekės, t
Nebebūsim mes varguose, . f
Priešų pančiai sutrupės! t

Tik iš vieno ir su noru t
Ei, jaunime, darban stok! M
Kas priešinga, nedora, |
Tu drąsiai su tuo kovok! *

Žengk pirmyn su mokslu, šviesa, 1
Priešų grius silpni stulpai, |
O suprasim tąsyk tiesą, |
Kur gyveninis, kur kapai! . f

, Skardupis. ,'

i VYČIAI, IŠGIRSKIME LIETUVOS BALSAI į 

f Vienu svarbiausiųjų dienos klausimų yra — šelpimas lie- |
| tuvių nukentėjusių nuo karės ir gelbėjimas Tėvynės Lietuvos! g 
f Plačiau, ir plačiau girdisi obalsis: Šelpkite! Šelpkime! Rašo g 
f apie tai laikraščiai, ragina kalbėtojai nuo estradų, kunigai g 
* bažnyčiose, viešuose susirinkimuose ir tt.. Ypatingai tas bal- g 
Įsas girdisi stipriau šiuomi laiku, kuomet krikščioniškasis pa- g 

saulis rengiasi apvaikščioti didžiausią • ir iškilmingiausią šventę g 
— Kalėdas. Senuoju papročiu perkama įvairios dovanos ir g 
išreiškiama vienų kitiems daug gerų linkėjimų - velijimų. Ar g 
linksmai galės' švęsti Kalėdas musų tėvai, broliai, seseris, g 
išblaškyti po plačiąją Rusiją - Vokietiją? Ar pasiųsime mes g 
Jiems Kalėdinių dovanų? Ar galėsime tą atlikti? Kuomet g 
ne vienas - viena iš musų švęsime čionai tą brangią šventę kri- g 
kštaudami, ten, už jurių-marių, musų širdžiai brangioje tėvy ® 

| nėję tuo pačiu laiku siaus karė, badas, mirtis. Minėdami musų | 
| ~ 7 — t
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I

vardus lauks pašelpos nuo savųjų. Ar išgirsime mes, Vyčiai- 
Vytės, jųjų šauksmų, — šauksmų didžiausio sielvarto, nusi
minimo? Aš sakyčiau: turime!... Štai Tautos Fondas ragina 
visas katalikiškas organizacijas, kad aukotų Kalėdų fondui, 
kurie eis šelpimui nukentėjusių lietuvių šioje basioje Europos 
skerdynėje. Kaip pavieniai Vyeiai-Vytės, taip ir kuopos buvo, 
yra, ir turi būti rėmėjais Tautos Fondo. Kiekvienas-kiekviena 
lai sumažina VIENU DOLERIU savo išlaidas Kalėdų laike ii’ 
tepaaukoja L. Vyčių Kalėdų fondui! Juk tas labai lengva, 
Štai turime ikišioliai susitvėrusių ir pilnai gyvuojančių 70 kp.; 
tegu kiekviena paaukos, ar surinks, tik po $10.00, tai bus jau 
$700. Graži tai butų auka musų broliams lietuviams! Į Ka
lėdų fondų pinigus rinkti duota laiko du mėn. t. y. gruodis-sausis. 
Tad sukruskime. Lai Vyčiai-Vytės pasirodo mokanti ir su
prantanti vargus musų Tėvynės Lietuvos! Štai, pradžia yra. 
L. Vyčių 7-ta kuopa savo susirinkime paaukojo iš kasos $5.00 
ir surinko narių tarpe $5.40. Labu $10.45. Kiti pasižadėjo 
aukoti sekančiame susirinkime. Kas daugiau? Pinigų nelaikykite 
surinkę, bet čeki išrašykite p. B. Vaišnoros — T. F. ižd. vardu 
ir pasiųskite T. F.rašt. p. K. Pakštui: 917 W. 33rd st., Chicago, 
Ill., pažymėdami, kad tai surinkta Vyčių organ. Kalėdų fondui.

Įsitikinęs esu, kad L. Vyčiai stos į darbų, kaip vienas- 
viena ir parodys lietuvių tautai, kad Vyčiai, netik kalbėti gali 
apie pasišventimų, bet tų remia darbais ir savo turtais

Lai nesiranda nei vieno-vienos, kas tam neatjaustų- Tad 
į darbų, Vyčiai!

L. Vyčių C. Rašt. Juozas B. Šalvunas.

SAPNE MACĮ A U...
Sapne mačiau, tu artinais prie manęs 
Balta, kaip angels, palengva ėjai;
Rankas, išskėtęs, aš puoliau prie tavęs, 
Tu rankų savo man tųsyk davei.
Grožė tavo buvo neapsakyta, 
Kaip augštas dangus, turėjai akis, 
Veidas, kaip rožė, kaip vasaros rytas, 
Ak, meilėj tirpo tad mano širdis. 
Akis pravėriau, norėjau ieškoti, 
Ilgu, ilgu, paliko ant širdies, 
Krūtinė ėmė begalo vaitoti, 
Kodėl tai buvo tik sapnas nakties.

Skardupis.

h — 8 -g *
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PASAKA APIE BITELĘ IR KARALAITĘ
gėlių,

$

w S w <fž 
s
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M/ <E *
K

Pamėgo Bitelė vieną darželį lankyti. Ne del jo gražių 
saldaus nektaro: Bitelė del gėlių gėlės, Karalaitės, lankėsi.

Malonus, gražus Bitelės gyvenimas buvo. Ji saulės spinduliuose 
maudėsi, tarp gražiųjų gėlynų sukinėjosi, saldžiuoju gėlių nektaru 
maitinosi. Darbas jos gyvenimo dalim buvo. Bitelė prieš likimo 
skirtą dalį sukilo, užginto jai vaisiaus, už nektarą saldesnio, para
gauti užsigeidusi. Ji skaisčiąją, kaip saulė, Karalaitę pa
mylėjo. Sudiev darbui, visiems su darbu likimo skirtiems malonumams!

Kasdien gražioji Karalaitė darželį aplankydavo. Bitelė, darbą 
gėles pamiršusi, vien apie ją skrajojo, dūzgėjo, svajonėse džiaugėsi, 
trijumfavo. Bitelė tečiau nežinojo, kad tas jos džiaugsmas iš to x 
paties šaltinio paėjo, kur ir skausmai pradžią turi. X

Išvydo sykį, kad Karalaitė ne viena darželį aplankė. Su ja Ka- x 
ralaitis atėjo. Iš jo akių, pasielgimų Bitelė suprato, kad ii’ jis Ka- & 
ralaitę myli. Pavydas, nesuvaldomas keršto noras Bitelę suėmė. Kaip S 
jis drįsta jos skaisčiąją Karalaitę mylėti, paveržti kėsinasi? Šoko « 
ant Karalaičio, visu smarkumu įgėlė. g

Piktai ji buvo šalin nubraukta, ant žemės perblokšta. Kas jos g 
gylis, kad jin ir visą nuodingą pavydo, keršto kartybę indėjo? Lai- g 
kiną skausmą kitam padarė, bet pati sau mirties dekretą išrašė. ff

J. Š—as. f,

KRISLAI
TRIS SYKIUS GAIDYS UŽGIEDOS...

I
Su vilkais susidėjai — vilku ir .staugk. Kiek sykių vilku < 
staugiau? Nežinau. Tik tų žinau, kad daug, daug sykių. <
Prisimena, syki šventadienyje, vos iš bažnyčios parėjus, pakliu

vau į karingą laisvamanių būrį Šventadienis maniškiems laisvama- < 
niams kalbai temą suteikė. Iš pamaldų, apeigų negražius juokus krė- j 
tė, kaip įmanydami maldinguosius pašiepti stengėsi. Viens gyrėsi, su j 
pasididžiavimu, kad jis jau tiek ir tiek laiko bažnyčioj nebuvo, bet j

— 9 — !
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čia, žiūrėk, kitas kokiais metais pasigyrėlio rekordą sumušė. Kiti,’ | 
nesenai bažnyčion atsilankę, pasigyrėlių akyse savo pasielgimą teisino, J 
jie. esą, vien del bažnytinės muzikos ten patraukti buvo. Savuosius 2 
pažįstamus, kuriuos žinojo maldingais esant, pajuokon statė, nesusi- c 
pratėliais tamsunais vardijo. ė

Tylėjau. Širdyje jaučiau pareigą juos sugėdinti, jų negražiems i 
juokams galą padaryti. Nedrįsau. Bijojau jų išjuokimo, pasmerki- įš
mų. Norėjau ir jų akyse “geru” pasirodyti. Nerimavau |

Kalba tęsėsi, naujus tikintiems pašiepimus atnešdama. ’Galop | 
atsitiko tai, ko nuo pat pradžios į buri pakliuvimo bijoti pradėjau. | 
Lyg didžiausi prasižengėlį vienas laisvamanių apkaltino, kad aš tą |
dieną bažnyčioje buvau. Antsyk dvasioje kova kilo: teisybę sakyti 4
ir pašiepimus užsitraukti, ar sumeluoti ir jų akyse, laisvamanišku z 
žvilgsniu, prie susipratimo žengiančiu,, geru pasirodyti?

Sumelavau. Sakiau, vien pasivaikščioti buvau išėjęs, 
niame sumišime, nesusipratėlio gėdingumo auka likau.

Parniek. Atbudo sąžinė ir dar didesnę savo akyse gėdą užsi
traukiau. Negana, kad aiškių melą pasakiau, bet save silpnadvasiu, 
nykštuku parodžiau. Ko man užsiginti reikėjo, ko gėdytis turėjau? 
Prisiminė apaštalo šv. Petro Kristaus užsiginimas ir susigėdau, gailesį 
del padaryto žingsnio patyriau.

Pervėlu buvo klaidą taisyti. Su gėda laisvamanių būrį apleidau.
Toji lekcija be naudos nepraėjo. Šiandie joki laisvamanių pa

šiepimo, išjuokimo kombinacija nepriverstų užsiginti.
MOTINOS ŽODIS.

Aną dien mažame jaunimo susiėjime kalba užėjo apie ženy- 
binį gyvenimą. Tą šneką pradėjo vienas jaunuolių, didelis moterų su 
vyrais sulyginimo teisėse priešininkas (tas teeiau jam nei kiek kelio 
nepastojo apie dailiosios lyties atstoves su perdedatna doma sukinėtis).

— Kaip sau norite, — pradėjo jis, — o moterų gyvenimas, su
lyginus su vyrų, yra rojumi. Kol neištekėjusi, apie ją tėvai rūpinasi, 
o ištekėjo — vyras dirba, gi moterei tik apie namus sukinėkis, valgį 
gaminki.

Susirinkimėlyj pora buvusių panelių vienu balsu užprotestavo.
— Kuomet tie vyrai supras, kokį didelį šeimynoj darbą mo

teris atlieka? Jie niekaip negali apkainuoti visus moters apie na
mus rupesnius, tvarkos, švaros palaikymą, visą domą, darbą prie to 
pridedama. Vyras dirbtuvėj ar ofise paskirtas darbo valandas atliko 
ir jo dienos darbas užsibaigė.
nepasibaigia. Jai oaskirtų darbo valandų nėra.
dirba. Ir jai jokio paskirto užmokesnio nėra. Vienas kitas 
pagirimo meilesnis žodelis pakankamu užmokesniu; bet ar 
storžieviai vyriškiai?

Susirinkimėlis į du lageriu pasidalino, nors ginčams

Moters-gi rūpesniai nei dieną, nei naktį 
Ji visuomer. viršlaikį 

nuo vyro 
daro tai

nei prie
žasties nebuvo: vieni vyrų, o kiti moterų šeimynoje svarbą pabriež- 
dami kalbėjo. Pasekmė buvo visai netikėta. Pasirodė, ir vyras ir

— 10 —
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moteris tiek darbo, nemalonumų, rupesnių nesusipratimų turi, kad 
šeimyniškas gyvenimas yra tikra vergija. Esą, įsimylėjusi svajonėse 
rojų' sutveria, bet kaip su gyvenimo tikrenybe susiduria... Brrr!

— Aš nekuomet netekėsiu, — visų nusistebėjimui viena sen- 
timentalė panelė savo nuosprendį balsiai apręiškė.

Ir netekėk, — įsimaišė ligšiol į jaunimo šneką nesikišusi senutė 
šeimininkė — Netekėk, kol nepajusi pašaukimo didžiausios Dievo 
šeimynai uždėtos pareigos pildyti; netekėk, kol nepajusi pašaukimo 
vaikų auklėti. Kaip tą pašaukimą turėsi, visus šeimyniško gyvenimo 
kryželius, vargus panešti mokėsi, tuomet gyvenimas bus saldus. Bet 
kol jauti, kad to pašaukimo neturi, o vien smagurių, lengvo gyvenimo 
ieškai — netekėk. Apsigausi.

Nutilome. Gal del to, kad pajutome didelę tiesą sakant, gal 
dėlto, kad jaunuoliams toj linkmėj šnekėti nėr ko. Kita tema kalbą 
pakeitė.

Prisižiūrėjau senutei šeimininkei. Ji buvo našlė, tris sūnūs tu
rėjo. Visi jie mokslus eina, motinos globojami. Žinojau, kiek vargo, 
gyvenime kryželių ji panešė. Ji niekam nedejavo, nesiskundė'. Nuo 
ankstyvaus ryto iki vėlam vakarui ji dirba, triusiasi. Ji ne 
dirba. Ji del kitų gyvena, triūsia. Ji motina.

sau

Purenąs.

NEW YORK IR NEW JERSEY VALSTIJŲ L VYČIŲ o

| APSKRIČIO KETVIRTO SUVAŽIAVIMO PROTOKOLAS.
$ Lapkričio 26, 1916, bažnytinėje svetainėje, Elizabeth' Port, N. J.,
w atsibuvo Ketvirtasis L. Vyčių Apskričio suvažiavimas. Pirmoji sesija 
w prasidėjo 4-tą vai. po pietų.
w Raštininkas perskaitė pereito susivažiavimo protokolą, kuris liko ■

visų priimtas. ,
$ Pakelta klausimas iš kokios priežasties pereito susirinkimo
$ protokolas nebuvo matomas laikraščiuose. Valdyba paaiškino, kad 
įĮ protokolas buvo pasiųsta į “Darbininką” su prašymu, kad patalpintų.
A 'Nesulaukiant -talpinimo, buvo užklausta, kodėl tai atsitiko, bet atsa- 
X kymo negauta. Susirinkusieji prašė raštininko kreiptis su prašymu

į “Darbininką” užklausiant, kodėl protokolas netalpinta.
t VALDYBOS RAPORTAI.
w Pirmininkas aiškino, jog kas jam buvo užduota, jis atliko.

Raportas priimtas.
$ A. Podžiunas aiškino, jog kasos stovis yra, kaip buvo. Kasoje
Ž randasi $4.40. Jau kelintas sykis, kaip nutarta pasiųsti į Apskričio 
$ kasą paskirtą nuošimtį nuo vaidinimų ir vakarėlių, bet ikišiol nevisos

g

• ' -11- ' 1
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g kjjėjpos atsiteisė. Geidžiama, jog kuopos, kurios yra kaltos tuojaus f 
i 'užsimokėtų.
I KOMISIJŲ RAPORTAI. * f
g 1) Taupymo ir skolinimo bendrovės komisija visa nepribuvo, £

I® taigi pilnas raportas negalėjo būti išduotas. Nutarta palikti tą pa- £ 
eią komisiją ant toliaus, pakoliai nebus išduotas pilnas raportas. $ 

APSKRIČIO CHORO KOMISIJA. |
Ištikus kokiems ten nesusipratimams, komisija nieko nenuveikė. x 

Keliems komisijos nariams atsisakius, nauja komisija išrinkta iš se- & 
kančių:

• J. Naginevičius, iš XII kp., A. Puodžiūnas, iš XXIX kp., J. & 
Krasniekas, iš XLI kp., P. Arlauskas, iš XLIV kp., P. Stačiokas, iš ® 

f XLIX kp., P, Birionis, iš LII kp. Sf. Sutvarkymui savų dalykų, komisija išrinko iš savo, tarpo vai- $ 
ž dybą, kuri ves susinešimus. $
t ‘ PARODOS IR KONGRESO SURENGIMUI KOMISIJA. ‘ ‘ |
g Kelios kuopos nesuprato dalyko, klausdamos, ar Kongresas bus ■ ®
1 vienos vietinės kuopos dalykas, arba turės prisidėti ir visas apskritys, s 
1 Po ilgų ginčų įvesta tokia formula: Kongresą ir parodą rengia S
1 New York ir New Jersey Valstijų Apskričio kuopos. Kuri kuopa kuo- s 
Ž mi atsižymės,tosios ir vardas skambės.
B Nutarta rinkti komisiją, kuri rūpinsis Kongreso ir Parodos da- $
B lykais ir kad toji komisija pasiduot^ su pavardėmis ir antrašais į $
B laikraščius, idant visi žinotų, kur reikale kreipties. Tas komisijos į|
» išrinkimas paliktas XLI kuopai. f
B Pirmininkas praneša gavęs laišką nuo Centralinio raštininko,' |
B kuris rašo j apskritį, jog pageidaujama ir prašoma rinkti aukas, pa- £
w skolas po visas kuopas. Prašo, kad tai greitai įvyktų, nes jau vėlus
X laikas. 1
B Pirmininkas dar priminė, kas buvo ant pereito Kongreso nu- įĮ
s tarta, jog reikia visoms kuopoms mėnesinius mokesnius užsimokėti iš B 
* kalno už ateinančius tris arba šešis mėnesius. Ne už praėjusius, bet A 
<| už ateinančius. B

P. Montvila užklausė susirinkusių, ar visi gauna laiškus, siu w 
g lančius pirkti mainose šėrus. Gavęs atsakymą, kad taip, jis aiškino, w 
g jog pardavėjai gauna iš kur Vyčių antrašus. Taigi. jis inešė, kad $ 
5 butų išrinkta tokia komisija, kuri pasirūpintų suradimu tįų, kurie
S padavė antrašus. w
B Į komisiją išrinkta: V. Vaškevičius ir P. Lišauskas, S
B Pačioje pabaigoje inešta ir nutarta rengti Adventuose prakal- $
B . bas visose Apskričio kuopose. Kalbėtoju kviesti kun. J. Švagždį, kuris $ 
B yra pasižymėjęs savo talentu. S
B Sekąs susivažiavimas atsibus New York’e. Laiką paskirs *
B valdyba.
B Susivažiavimas užsibaigė malda. ? £
| Pirmininkas — J. K. Miliauskas, £

Raštininkas — F. Lišauskas. £f — 12 — I
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Moksleivių Balsas Nugirsta
Vos tik pasklido Lietuvos tremtinių moksleivių balsas 

tarpe Amerikos lietuvių, tuoj atkreipė domos.
Lietuvos Vyčių Chicagos Apskričio susirinkime gruodžio 

7 dienų pakelta sumanymas, kad visos Vyčių Kalėdiniu fondan 
surinktos aukos butų paskirtos mokslus einančiam Lietuvos 
jaunimui.

IR AUKOS PRADEDA PLAUKTI.
Per “Vyčio” redakcijų Lietuvos tremtiniams mokslei

viams kun J. Zimblys iš Philadelphijos prisiuntė ryšulį įvai
raus turinio knygų ir $3.00 aukų.

Kaip-tik suplauks daugiau, “Vyčio” redakcija veikiai 
išsiųs šelpiamiemsiems.

Tai kas daugiau?

NUO ADMINISTRACIJOS.NUO
Ligi išleisime sekantį “Vyčio” num., užstos naujas pus- Sj 

mafic Stinnmi nArima ravimi n f i Irnrl Irnnnnc no ci ci.on erfn Inin ®
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Kas Jaunimo Veikiama.

CHICAGO, ILL.

Liet. Vyčių Chicagos Apskričio 
koncertas.

Gruodžio 10 dieną atsibuvo il
gai ir su didžiu ūpo intempimu 
lauktas Liet. Vyčių Ch. Apskri
čio koncertas. Trumpai koncerto 
atlikimą piešiant, galima pasaky
ti, kad visais žvilgsniais jis nusi
sekė kuopuikiausia. Atsimenant, 
kad ne visi choro daininkai paty
rę ir susidainavę, neprimesime 
chorui silpnumų, jei vietomis me- 
liodijos išėjo kiek gužuotos. Bet 
abelnai, drąsu sakyti, ir visi taip 
pripažįsta,, kad šis, dar tik pir
mas L. V. Chicagos Apskričio 
choro koncertas, , nusmelkė kitus 
ligšiol atsibuvusius Chicago j e lie
tuvių koncertus. O ateityje dar 
daugiau iš jo laukiama. Chorui 
šviesią ateitį lemia jo gabus ve
dėjas — p. A. Pocius, pasišven
tęs pirmininkas — p. J. Kazanau- 
skas, rimčiausi daininkai — cho
ro nariai: p-ni Pocienė, p-ni Ja
nušauskienė, p. Kudirka, p. Bal
sis, p. J. Kazanauskas ir kiti.

Koncerto rimtumas ir išdidu
mas užžavėjo Chicagos publiką. 
Tai tegul tas Vyčiams priduoda 
noro ir energijos su tokiu-pat 
stropumu ir toliau dirbti dailės 
srityje. Musų dainos ir šiaip gra_, 
žios, kalbančios į širdį, o kada jas 
išlinguoja parintos krutinės, tai 
užžavi ir ilgam palieka sieloje 
pėdsaką.
■ .Apskričio choras rengia ir 
antrą koncertą. Atsibus Dievo

A. Pocius, Liet. Vyčių Chic. 
Apskr. Choro vedėjas, Bee- 
thoveno lietuvių konservatori
jos Direktorius, žymus muzi

kas ir kompozitorius.
Apveizdos par. svetainėje, trečią 
sekmadienį po Kalėdų.

Valio, Liet. Vyčiįų Chicagos 
Apskr. Choras!

Mat.

BRIDGEPORT, CONN-
Lapkričio 18 dieną Liet. Vyčių 

37 kuopa surengė pasilinksminimo 
vakarą. Taigi, ši kuopelė laikyda
mos Ketvirtojo Kongreso nutari
mo, ir paskyrė visą pelną savai
tiniam organui—“Vyčiui”. Gry

no pelno liko $30.00. Šv. Jurgio

14 —
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S O. Pocienė Liet. Vyčių Chic. 
® Apskričio Choro narė, pa$i- 
w žymėjusi solistė.

parapija iš savo pusės nieko neė
mė už svetainę.

Su paskolomis dar nešuspėjo- 
me apsidirbti, tai tas kiek vėliau 
sutvarkysime.

A. V.
Red. prierašas: 30 dol. auka 

savaitiniam “Vyčiui” priduota 
Centro Iždininkui. Lai 37 kuopos 
pasielgimas buna pavyzdžiu ki
toms kuopoms.

Lapkričio 26 d. šv. Jurgio
BROOKLYN, N. Y.

Vyčių choro koncertas.
Brooklyno jaunimas bei visuo

menė turėjo puikią progą pasi
klausyti gražaus koncerto, kuris 
buvo surengtas lapkričio 30 d. 
Vyčių. 41 kuopos choro, pagerbi
mui gerb. Kun. N. J. Petkaus, ap 
vaikčiojant 25 m. jo kunigystės

t

M. Janušauskienė, Liet. Vy
čių Ch. Apskričio Choro narė, 

pasižymėjusi solistė.

jubilėjų. Žmonių, daugiausiai vie
tinių ir aplinkinių buvo pilnutė 
svetainė. Na, ir nieks nesigailėjo 
atsilankęs. Paduosiu čia bent dalį 
išpildyto programo.

1. Dainos: “Serenada” ir 
“Verda boba kunkulius”, padai
nuotos vyrų choro, labai pavyko. 
Po tam to-pat Vyčių choro narė 
p-lė S. Urboniutė inteikė gerb. 
Jubiliatui puikų ryšį gė
lių. 2. Tris dainas gra
žiai padainavo p-lė M klar-

;.-. r . " -J 15 —
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* tinaitė ir p-lė P. Mažeikiutė. 3. 
S Solo “Meilė” padainavo p. J.
S Viršulis. Solisto balsas pasirodė 
s kiek per aštrus, bet jame matosi 
| daug artistiškos medžiagos, taip 
| kad ateityje, kiek palavinus, iš 
| jo galima bus susilaukti rimto 
| dainininko. 4. Piano solo “Moo- 
I risi' Dance” paskambino jaunas 
I pianistas p. K. Paulionis, Skam- 
| bino kiek nerviškai, bet jeigu ir 
| toliaus mylės pianą, tai Vyčiai a- 
I teityje susilauks gero pianisto. 
I 5 Duetą iš kantatos ‘Broliai’ at- 
h liko p. O. Salikliutė ir p. J. Vir- 
b sulis, p. O. Salikliutė, kaipo so- 

listė, pasirodė ant scenos pirmą 
b sykį, bet reikia pripažinti, kad 
£ labai malonų į klausytojus įspūdį 
I padarė. Jos švelnaus balso ir žie- 
| drių. akelių ne-vienas gali užvy- 
I dėti. Čionai manoma, kad p. O. 
| Salikliutei, kaipo dainininkei, kiek 
I daugiau pasidarbavus muzikos 
g srityje, spindi viliojanti žvaigždu 
u tė. 6. Smuikinį duetą atliko su- 
b tartinai T. ir A. Aleksandravi- 
b čiai. Po tam p. V. Jankaičiutė 
b nuo Vyčių 41 kp. inteikė gerb. 
į Jubiliatui pasveikinimą su narių 
| parašais. 7. Dainą “Ilgesys”. 
| puikiai padainavo p-lė S. TJrbo- 
| niutė, p-lė M. Litviniutė, p. J. 
į Viršulis ir V. Pūkas. Po tam nuo 
Įj to-pat Vyčių choro ir parapijos 

komiteto p. A. Šervitaitė inteikė 
gerb. Jubiliatui auksinį laikrodė
lį ir pasakė trumpą, bet jautrią 
prakalbėlę. 8. Piano solo “Mazur 
ka” — F. Chopino—ir “Concert 
Valse”—A. Fieldause—išpildė p. 
A. Aleksandravičius. Jis, kaipo 
muzikos šakoje profesi.ionalas, tai 
ir atliko savo užduotį tikrai ar
tistiškai. 9. Dainos: “Vyčių Hy- 
mnas — A. Aleksandravičiaus, 

16

“Beauštant! Aušrelė” — Čiurlio
nio, ‘Trįs Sesytės’—A. A—čiaus, 
“Aš už marių žiemavojau”—A. 
S. Pociaus, labai visiems patiko. 
Vėliaus trumpai, bet labai jau
triais žodžiais sveikino gerb. Ju
biliatą kun. J. Švagždys. Ant ga
lo pasirodė ant scenos ir gerb. Ju
biliatas. Publika sutiko Jį gausiu 
delnų plojimų. Gerb. Kun. Jubi
liatas, trumpai ištarė nuoširdžiai 
ačiū Vyčiams, parap. komitetams 
ir visiems parapijonoms už visą 
tą, kas suteikta jam laike jubi- 
lėjaus. Po koncertui smagiai mir
gėjo lietuviški žaislai. Didžiausis 
nuopelnas surengime šio koncerto 
priguli muzikui A. Aleksandra
vičiui, kuris visa širdimi yra pa
mylėjęs Vyčius ir jų labui ne
nuilstančiai darbuojasi.

Lyra.

$

NEW YORK, N. Y.
Liet, lyčių 12 ta kuopa sukru

to veikti. Lapkričio 18 dieną su
rengė šeimynišką vakarą su to
kiu programų: pirmiausia visi 
sustoję apie stalą padainavo Vy- 
čių Himną, paskui, pasidrūtinę 
skania vakariene, paprašyti pir
mininko, kiekvienas iš eilės reiš
kė savo nuomones apie Vyčius ir 
tą vakarėlį. Skirstanties nuo sta
lo išdidžiai padainuota tautinis 
himnas. Paskui prasidėjo įvai
rus žaislai ir šokiai Visi blai
vus ir linksmi išsiskristė ilsėties.

•T K. Mikas.

ROSELAND, ILL.
Gruodžio 4 dieną L. Vyčių 8 

kuopa laikė savaitini susirinki 
mą. Atsilankė nemažas skaitlius 
narių, todėl daug naudingų da
lykai apsvarstyta. Nutarta su-
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rengti dideles prakalbas be įžan
gos. Kalbėtojais pakviesti p. A. 
Rackų ir kitus. Prakalbos įvyks 
gruodžio 17 dieną Visų Šventų 
parapijos svetainėje; surengti va 
karą Naujuose Metuose su di
džiausiu ir įvairiausiu programų 
. ,:uiių Strumilų svetainėje. Ma
noma, kad šis vakaras viršys vi
sus buvusius vakarus Roselande.

Toliaus bus paskelbta iš ko su
sidės programas. Artojas.

NEW HAVEN, CONN.
Gruodžio 3 d. Liet. Vyčiti 50-ta 

kuopa laike mėnesinį susirinki
mą, Nutarta įsteigti vakarinius 
kursus ir to darbo vykinimui iš
rinkta komisija.- Inėjo sekantieji 
asmenys: kun. V. Karkauskas, 
J. Siauris, p-lė O. Gregiutė, E. 
..v.neriutė ir M. Antanavičiūtė.

Toliau buvo įnešimas kas link 
savaitinio “Vyčio’' rėmimo. Pa
daryta rinkliava. Aukavo šie as
menys :

Kun. V. Karkauskas ir J. Mic
kevičius — po $1.00; J. Mačiulai- 
tis ir M. Džikas — po 50c.; po 25 
c.: V. Ruzgis, V. Velickis, D. 
Gveldžiutė, B. Paliulaitė, J. Že- 
bris, V. Jurgaičiukė, O. Stepula- 
vičiutė, L. Kelneriutė. Viso la
bo $5.45.

Organą nutarta remti kuomi 
kas išsigali. Kp. Korespond.

VALPARAISO, IND. 
Moksleivių vakarai.

L.XR. K. M. S-mo 2-ji kp. iš 
eilės turėjo tris viešus vakarus.

Pirmas vakaras buvo Tolleston, 
Ind., lapkričio 25 d. Vaidinta šie 
veikalai: “Žilė galvon, velnias 
uodegon1” ir “Žydas ir Dzūkas”. 
Pirmas veikalas juokingas, be 
to, gerai vaidinamas, užėmė pu
bliką. Antras — kartu juokin

gas ir pamokinantis. Mokina, 
kaip reikia elgties su žydais, ku
rie ligšiol čiulpė musų tautą. 
Veikiantieji asmenys savąsias už
duotis atliko labai gerai.

Kalbėtoju buvo M. Zujus — 
“Vyčio” red. Trumpai paaiškino 

.Amerikos lietuvių moksleivių 
vargingą padėjimą. Toliau kal
bėjo apie Lietuvos reikalus.

Antras vakaras buvo lapkričio' 
26 d. Chicago Heights, Ill. Kal
bėtoju buvo Tautos Fondo raš
tininkas — p. K. Pakštas. Kal
bėjo apie Lietuvos dabartinį pa
dėjimą ir aiškino Tautos Fondo 
reikalus. Veikalai scenoje buvo 
perstatyti tie patys, ką pirmą 
vakarą. Publikos prisirinko pil
na svetainė.

Trečias vakaras buvo gruodžio 
3 d. Indiana Harbor, Ind. Šita
me vakare programą išpildė tie 
patys asmenys, kaip ir pirmame ’ 
vakare. Žmonių pr.s.mnko pil- 

i uu'ė svetainė. Programas pu
blikai labai patiko, tą iiiidlio jos 
upas ir skalsus delnais plojimas.

Moksleiviai ir toliau žada veik
ti. Dabar mano Roseland ’e, III. 
surengti vakarą. Mat Valpa- 
raisiečįai katalikai moksleiviai 
kas-kart vis darosi krutelesni, 
daugiau susipranta tautiškai, du- 
žoja pajėgomis, tai ir veikti ima 
plačiau. ■ M. V.

REDAKCIJOS ATSAKAI.
J. K. Miliauskui, Liet. Pe 

.ledai, Pr. Zdankui, Pr. M. 
Valickui, Balandėliui, Sve
čiui, Artojui, V? Usteriečiui 
— Jūsų rašinėliams ir žirni-

1 tems pritrukome vietos. At
liko sekančiam numeriui.

19



; ; Phone Yards: 1546

VISUOriMATMINTIS.

Žmonės nori atsiminti viską, 
ką pragyveno. Gyvenime nu- j 
veiktus darbus ar atsitikimus ga
lima užrašyti knygosna. ir iš kny
gą semti atminti. Bet kaip atsi
minti jauną dienu paveikslą? 
Kaip gentis ar draugai, toli gy- i 
vendami, galėtą matyti tavo as- { 
menį? Kaip palikti savo asmens j 
atminti sekančiomis gentėms? j 
Nusifotografuok Tamsta. Tams- į 

tos fotografija bus visuotina at
mintis.

Viskas šiame gyvenime maino
si, Taipgi žmogaus paveikslas 
mainosi. Kol dar jaunas, vytė 
ar vytis, nusifotografuok. Kaip 
malonu bus vėlesnėse dienose pa
sižiūrėti į savo paveikslą ir atsi
minti, kaip jaunesniu būdamas 
išrodei!

Žinome, Tamsta nori turėti to
kias fotografijas, kad pats ir vi
si žiūrėdami galėtą džiaugtis. 
Ateikite pas mus, mes Tamstas 
nufotografuosime taip, kad pats 
ir visi Jusą paveikslu gėrėsis.

Musą galerija ir įtaisai yra 
suly naujausią fotografavimo iš
radimą. Fotografuojame dieną 
ir naktį.

W. J. Stankūnas
3315 So. Halsted, St.

CHICAGO, ILL.

THE BRIDGEPORT CLOTHING CO.
3246-48 So. Halsted St., Chicago. Ill.

Overkotai, Siutai sulyg šiai madai.
Mes užlaikom už kainas pigesnes, kaip kitur. 

Pilna eiiė vaikų aprėdaių.
Savininkai; A. MASIULIS ir J. PETRAUSKAS

SPAUDINIAI
Nėra kito "tokio įdėjimo, kuris atgabenti) tokius tikrus ir nuola
tinius pelnus/ kaip spaudyta pardavyba musų darbo.
Kito tokio pigaus budo biznio suradimui nėra. Beskaitydamas 
šitą musų apgarsinimą gal Tamsta priminsi sau, jog reikalauji 
blankų sąskaitoms, laiškams, lipinamų koi elių, kvitų, knygelių 
ir tt. ir tt. Dabar yra laikas sekti pėdomis kariaunos pasek- ■ 
mingų pirklių, kurie daro sau turtus šituo keliu. Duok savo 
darbus padaryti inums.

MILDA PRINTING HOUSE
J. J. Bačiunaš ir J. P. Pajauskas, Sav.

814 W. 33rd St., Phone Drover 7184
CHICAGO, ILLINOIS
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